1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2018  № 615
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Экология и окружающая

среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа от 07.12.2016  № 3917.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа от 07.12.2016  № 3917 следующие изменения.
 1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», в том числе по годам» Приложение№1 изложить в следующей редакции:

	Заказчик подпрограммы
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домодедово Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распоряди
тель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	10 255,0
	12 302,0
	8 650,0
	8 650,0
	6 400,0
	46 257,0

	  Средства        федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Средства бюджета городского округа Домодедово
	9 705,0
	11852,0
	8 400,0
	8 400,0
	5 800,0
	44 157,0

	  Внебюджетные  средства
	550,0
	450,0
	250,0
	250,0
	600,0
	2 100,0

Паспорт муниципальной подпрограммы II « «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»
	Заказчик подпрограммы
	Отдел агрокомплекса и экологии администрации городского округа Домодедово Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распоряди
тель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы 2020 г.
	5-й год реализации программы 2021 г.
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:

в том числе:
	160,0
	4 152,0
	3 200,0
	3 200,0
	500,0
	11 212,0

	  Средства        федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Средства бюджета городского округа Домодедово
	160,0
	4 152,0
	3 200,0
	3 200,0
	500,0
	11 212,0

	  Внебюджетные  средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. В приложение №2  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы "Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  к Программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку «Количество  гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности, для которых разработана проектно-сметная документация» мероприятий подпрограммы II  «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» муниципальной программы "Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»   изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Мероприятие 18.  Количество гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности,
для которых разработана проектно-сметной документации
	Бюджет городского округа Домодедово
	Расчет произведен в соответствии со Сборником базовых цен на инженерно- геологические и инженерно-экологические изыскания для строительства. Справочниками базовых цен на инженерные изыскания для строительства, Инженерно-гидрографические работы, Инженерно-гидрометеорологические изыскания на реках, Инженерно-геодезические изыскания по формуле:S псд = З геол. + З геод. + З гидр. + З эко. + З прпд. + З экс., где:S псд. – сумма затрат на разработку проектно-сметной документации;З геол. – затраты на инженерно-геологические изыскания;З геод. – затраты на инженерно-геодезические работы;З гидр. – затраты на инженерно- гидрографические работы;З эко – затраты на инженерно- экологические изыскания;З прпд. – затраты по подготовке рабочей и проектной документации;З экс. – затраты на получение положительной экспертизы проекта.
	Всего: 2152,0 тыс. руб., в том числе по годам:                       2017 г. -0  тыс. руб.                                         2018 г.  -952,0 тыс. руб.                                        2019  г. -200,0 тыс. руб.                                       2020 г. -  500,0 тыс. руб.                                        2021 г. -  500,0 тыс. руб.

	Внебюджетные средства
	Расчет произведен в соответствии со Сборником базовых цен на инженерно- геологические и инженерно-экологические изыскания для строительства.Справочниками базовых цен на инженерные изыскания для строительства, Инженерно-гидрографические работы, Инженерно-гидрометеорологические изыскания на реках, Инженерно-геодезические изыскания по формуле:S псд = З геол. + З геод. + З гидр. + З эко. + З прпд. + З экс., где:S псд. – сумма затрат на разработку проектно-сметной документации;З геол. – затраты на инженерно-геологические изыскания;З геод. – затраты на инженерно-геодезические работы;З гидр. – затраты на инженерно- гидрографические работы;З эко – затраты на инженерно- экологические изыскания;З прпд. – затраты по подготовке рабочей и проектной документации;З экс. – затраты на получение положительной экспертизы проекта.
	Всего: 0 тыс. руб., в том числе по годам:                                            2017 г. -0 тыс. руб.                                                2018 г.  -0 тыс. руб.                                        2019  г. - 0 тыс. руб.                                       2020 г. - 0 тыс. руб.                                       2021 г. -  0 тыс. руб.

  1.3. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы "Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  к муниципальной программе внести следующие изменения:

  1.3.1. Строку 1 «Основное мероприятие 1 Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» подпрограммы II « «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующе-  му году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1
	Основное мероприятие 1.      Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
	2017-2019
	Итого
	120
	11212
	160
	4152
	3200
	3200
	500

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	120
	11212
	160
	4152
	3200
	3200
	500

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

  1.3.2. Строку 1 «Мероприятие 4 Количество гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, для которых разработана проектно-сметная документация» подпрограммы II «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1.4.
	Мероприятие 4        Количество гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, для которых разработана проектно-сметная документация
	2017-2019
	Итого
	0
	2152
	0
	952
	200
	500
	500

	Разработка проектно-сметной документации  для проведения работ по ремонту гидротехнических сооружений

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МБУ "Комбинат благоустройства"

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0
	2152
	0
	952
	200
	500
	500

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3.3. Строку «Итого по подпрограмме 2» II «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1
	Итого по подпрограмме 2
	2017-2019
	Итого
	120
	11212
	160
	4152
	3200
	3200
	500

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	120
	11212
	160
	4152
	3200
	3200
	500

	Внебюджетные средства

	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3.4. Строку «Итого по программе» муниципальной программы «Экология и окружающая среда городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финанси-         рования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.)
	Всего,              (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	1-й год реализации программы 2017 г.
	2-й год реализации программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы     2020 г.
	5-й год реализации программы    2021 г.

	1
	Итого по программе
	2017-2019
	Итого
	3513
	46257
	10255
	12302
	8650
	8650
	6400

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2763
	44157
	9705
	11852
	8400
	8400
	5800

	Внебюджетные средства
	750
	2100
	550
	450
	250
	250
	600

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета по управлению имуществом Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                                                                 А.В. Двойных